РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014 г.       с. Казачинское                           №   44-п

Об утверждении  Положения о районном конкурсе «Лучший работодатель 2014

года» среди учреждений и организаций Казачинекого района

         Руководствуясь   ст. 36 Устава Казачинского района,   в целях укрепления и

развития социального партнерства в сфере труда и занятости в Казачинском районе,

повышения эффективности трудового потенциала жителей района, активизаций

сотрудничества работодателей с центром занятости населения по трудоустройству

граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучший работодатель 2014 года»

среди учреждений и организаций Казачинекого района согласно  приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по оперативной работе В.Н. Белобородова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                                В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 28.01.2014 г. №  44-п

Положение

о районном конкурсе «Лучший работодатель 2014 года» среди учреждений и

организаций Казачинекого района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия  проведения районного

конкурса  «Лучший работодатель 2014 года» в области содействия занятости населения

(далее - конкурс).

1.2. Конкурс организуется комиссией по организации и проведению районного

конкурса «Лучший работодатель 2014 года» в области содействия занятости населения

(далее  -  комиссия).

1.3. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет краевое

государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Казачинского района

(далее - центр).

1.4. Право участвовать в конкурсе принадлежит всем работодателям независимо

от форм собственности, расположенных на территории Казачинского района. Заявки на

участие в конкурсе не требуются.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях укрепления и развития социального,

партнерства в Казачинском районе, повышения эффективности трудового

потенциала жителей района.

2.2. Главными задачами конкурса являются:

- активизация сотрудничества работодателей с центром по трудоустройству

граждан;

- привлечение к сотрудничеству новых работодателей, ранее не взаимодействующих со

службой занятости;

- сохранение действующих и создание новых рабочих мест;

- обеспечение активного участия работодателей в выполнении специальных программ

содействия занятости, это - трудоустройство граждан, особо нуждающихся в

социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в том числена

квотируемые рабочие места, организация общественных работ, летнее трудоустройство

несовершеннолетних граждан;

- развитие социального партнерства в сфере труда.

3. Порядок и условия проведения конкурса

1.1 Право на участие в конкурсе имеют работодатели, зарегистрированные па

территории Казачинского района, независимо от формы собственности и

организационно-правовых форм.

3.2 Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучший работодатель учреждений и организаций»;

- «Лучший работодатель - индивидуальный предприниматель».

3.3 Конкурс, оценивается комиссией по следующим критериям:

а) своевременное представление в центр объективной и

полной информации о наличии вакантных рабочих мест, о сокращении

численности или штата работников организации и возможном расторжении

трудовых договоров с работниками, иной информации, предусмотренной

действующим законодательством;

б) соблюдение, установленной квоты для трудоустройства инвалидов,

создание рабочих мест для трудоустройства инвалидов;

в) участие в мероприятиях по обеспечению занятости несовершеннолетних

на период каникул и желающих работать в свободное от учебы время;

г) участие в организации оплачиваемых общественных работ;

ж) участие в ярмарках вакансий рабочих и учебных местах, в иных мероприятиях,

проводимых центром занятости населения.

4. Порядок подведения итогов конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется комиссией в срок до 25 декабря

2014 года.

4.2. Итоги конкурса подводятся комиссией в соответствии с требованиями данного

Положения.

4.3. Информация об итогах конкурса до 30 декабря 2014 г. публикуется в средствах

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования

Казачинский район и Агентства труда и занятости населения Красноярского края.

5. Порядок награждения победителей

5.1. Центр в срок до 15 января  2015 г. организует награждение победителей конкурса.

Победители конкурса награждаются благодарственными письмами и пенными

призами.